

Merkuriusz

S
Z
C
Z
O
N
O
W
S
K
I



Gminny Biuletyn Informacyjny

AKTUALNOŚCI, WYWIADY, OGŁOSZENIA

1377-2005



628 lat Mszczonowa

NR 11 (109) 2005 / listopad / egzemplarz bezpłatny / ISSN: 1730-8186

Kaczyński pierwszy po raz drugi



W pierwszej turze wyborów prezydenckich Lech Kaczyński wygrał w gminie Mszczonów z Donaldem Tuskiem 14-to procentową różnicą. W drugiej turze swą przewagę nad liderem Platformy Obywatelskiej zwiększył do aż niemalże 40%.

czytaj strona 8-9

Pomnik papieski w Mszczonowie



W Mszczonowie rozpoczął działalność Społeczny Komitet Budowy Pomnika Jana Pawła II.

czytaj strona 9-11

PONADTO W NUMERZE:

**ZAPROSZENIE NA
SPOTKANIA
Z BURMISTRZEM
MIASTA
MSZCZONOWA
ORAZ RADNYMI
RADY MIEJSKIEJ
W MSZCZONOWIE**

czytaj strona 2

**MSZCZONOWSKIE
INWESTYCJE -
PAŹDZIERNIK 2005**

patrz strona 3

**NA EMERYTURĘ
SIĘ NIE
WYBIERAM -**
wywiad z burmistrzem
Józefem Grzegorzem
Kurkiem

czytaj strona 4

**UŻYTECZNY
BUDYNEK I
SYMBOL MIASTA**
Rozpoczęto odbudowę
mszczonowskiego
ratusza

czytaj strona 5-6



**DZIEŃ
NAUCZYCIELA
NA WESOŁO**

czytaj strona 20

**WSZYSTKICH
ŚWIĘTYCH NA
CMENTARZACH
GMINY
MSZCZONÓW -
FOTOREPORTAŻ**

patrz strona 13-14

**KONKURS PIOSENKI
W NOWYM MOK-U
SPOTKANIA ARTYSTYCZNE
SZKÓŁ 2005**

czytaj strona 19

**DZIEŃ EDUKACJI
NARODOWEJ
W PRZEDSZKOLU
oraz**

**PASOWANIE
NA UCZNIÓW
KLASY ZEROWEJ**

czytaj strona 18

Mszczonów gminą FAIR PLAY

W czwartej edycji Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Certyfikacyjnego „Gmina Fair Play” Mszczonów znalazł się na samym szczycie. Zwyciężył w kategorii „miasteczka i małych miast”.

czytaj strona 6-7



Z obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej

Opieka społeczna, zdrowie i inwestycje

Pod koniec października obradowała na XXXVI sesji Rada Miejska Mszczonowa. Obrady samorządu prowadzili przewodniczący rady Łukasz Koperski i wiceprzewodniczący Andrzej Zieliński. Po stwierdzeniu prawomocności obrad i przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji, radni najpierw przegłosowali korekcyjne zmiany w budżecie gminy na 2005 rok. Następnie rozpoczęła się część sprawozdawcza. Samorządowcom mszczonowskim przedstawiono sprawozdanie z działalności komisji do spraw przeciwdziałania alkoholizmowi oraz sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. W dalszym ciągu tej części obrad wysłuchano informacji na temat działalności służby zdrowia na terenie miasta i gminy Mszczonów.

Barbarę Ciszewską - dyrektora MOPS pytano głównie o sprawę żywienia dzieci w szkołach. Stwierdziła ona, że przy posiadaniu 76 tys. złotych środków własnych i 31 tys. zł. dofinansowania, pieniędzy na żywienie nie brakuje. Objęte tą akcją są wszystkie szkoły podstawowe. Kryterium do zakwalifikowania ucznia na żywienie w szkole, stanowi dochód osiągany w jego rodzinie. Przy stawce dziennej 2,30 zł starcza głównie na zupy, ale serwowane są też w szkołach i drugie dania. W klasach sportowych przy stawce 8,0 zł za posiłek, obiad składa się z dwóch dań. Przy okazji posiłków ciepłych wypłynęła sprawa kanapek. Ł. Koperskiego interesowało bardzo, dlaczego w szkołach wiejskich są dla uczniów kanapki, a nie ma ich w szkole mszczonowskiej. Wyjaśniono, że w tej sprawie nie było wniosków składanych przez rodziców i nauczycieli. Niemniej burmistrz Józef Grzegorz Kurek polecił, aby dokładnie wyjaśnić tę sprawę poprzez rozmowy z wychowawcami klas.

Przy informacji na temat działalności służby zdrowia radni nie dyskutowali długo nad przedłożonymi sprawozdaniami NZOZ-ów z Mszczonowa i Osuchowa. Rzecz zdominowała sprawa głośniejszej ostatnio ptasiej grypy. Pytaniami na ten temat byli wręcz zasypywani obecni na sali lekarze. Stwierdzili oni zgodnie, że informacje podawane w mediach na temat zagrożenia epidemią ptasiej grypy są przesadzone i niepotrzebnie się ludzi straszy. Niemniej pewna ostrożność i stosowanie się do zaleceń oraz rozporządzeń jest tutaj konieczne.

W części uchwałodawczej radni najpierw przyjęli uchwałę, wyrażającą zgodę na nabycie nieruchomości pod stację trafo na

osiedlu Tarczyńska IV. Następnie dokonali korekty w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa. Dalej przegłosowali uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicom we wsi Badowo Dańki. W informacjach burmistrza J.G. Kurek poinformował radnych, że od 10 listopada rusza akcja corocznych spotkań władz gminy z mieszkańcami. Zebrania będą odbywały się w piątki i soboty po południu. Pierwsze zebranie z mieszkańcami Mszczonowa odbędzie się 10. listopada o godz. 19-tej w domu strażaka. Następne są planowane na 17-tego listopada w Lutkowce, 18-tego w Osuchowie oraz 25-tego w Piekarach i 2 -tego Bobrowcach. Termin spotkania z mieszkańcami Wręczy zostanie ustalony później.

W sprawach różnych radni zapytali burmistrza o losy dwóch ważnych dla gminy inwestycji- dokończenia obwodnicy i budowy basenów termalnych. Szef Ratusza wyjaśnił, że po wygraniu przez gminę procesu w NSA, sprawa II etapu obwodnicy rusza ostro do przodu. Do końca stycznia 2006 roku ma być zakończony wykup gruntów. Jeśli nie będzie odwołań od przetargu, to inwestycja ma szansę rozpocząć się jeszcze w 2006 roku. Odnośnie basenów, to projekt ocenia teraz (zgodnie z procedurą unijną) panel ekspertów, bo chcemy na ten cel dostać pieniądze z UE. Gmina jest również zainteresowana budową term w ramach partnerstwa publiczno - prywatnego - oświadczył burmistrz.

Poinformował też zebranych, że podjęto decyzję o budowie przy gimnazjum hali balonowej. W przyszłości podobną halę, choć mniejszą, władze gminy chcą postawić przy szkole w Bobrowcach.

(ptasz)



BURMISTRZ MIASTA MSZCZONOWA ORAZ RADNI RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE

ZAPRASZAJĄ MIESZKAŃCÓW MIASTA I GMINY MSZCZONÓW NA SPOTKANIA, KTÓRE ODBĘDĄ SIĘ:

- W DNIU 24 LISTOPADA 2005 r. O GODZ.17-tej W SALI SZKOŁY PODSTAWOWEJ W PIEKARACH
- W DNIU 25 LISTOPADA 2005 r. O GODZ.17-tej W SALI SZKOŁY PODSTAWOWEJ W BOBROWCACH
- W DNIU 02 GRUDNIA 2005 r. O GODZ.17-tej W SALI SZKOŁY PODSTAWOWEJ WE WRĘCZY

**TEMATEM SPOTKANIA BĘDĄ BIEŻĄCE SPRAWY ZWIĄZANE Z FUNKCJONOWANIEM
MIASTA I GMINY MSZCZONÓW**



Mszczonowskie inwestycje - październik 2005

Popatrz jak rozbudowuje się Twoje miasto i gmina



Budowa MOK-u współfinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i państwowego Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego



Budowa fundamentów ratusza



Blok na osiedlu Dworcowa III - inwestycja Mszczonowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej



Budowa ulic na osiedlu Józefowska



Budowa budynku komunalnego w Gąbie



Z burmistrzem Józefem Grzegorzem Kurkiem rozmawia Marcin Letkiewicz

Na emeryturę się nie wybieram

-Dobiega końca kolejna samorządowa kadencja, w jaki sposób podsumowałby Pan swą dotychczasową pracę w Mszczonowie?

-Już od kilkunastu lat Mszczonów ma to szczęście, że realizowana w nim polityka samorządowa jest nie tylko stabilna, ale i perspektywiczna. Nie prowadzę jej dla osiągnięcia doraźnych wyborczych korzyści, ale dla jak najpełniejszego rozwoju tej gminy. Zacząłem ją realizować na przełomie lat 80-tych i 90-tych i jak do tej pory zawsze mogłem liczyć na wsparcie ze strony radnych, którzy nie tylko wspierali mnie w budowaniu Mszczonowa, ale okazywali się wspaniałymi „wspólnikami” w procesie budowy nowoczesnej gminy.

Zgodzili się na budowę komunalnych mediów i dróg. Wyrazili zgodę na inwestowanie w dzielnicę przemysłową. Pomogli w dziele uruchomienia geotermii. Podpowiadali jak rozwiązywać potrzeby oświaty, kultury i sportu, a teraz wspierają mnie w zabiegach o pozyskanie tak olbrzymiej inwestycji, jaką jest lotnisko.

-Mszczonów słynie z inwestycji, które są najlepszym lekarstwem na minimalizowanie skutków bezrobocia. Jakie są najskuteczniejsze sposoby na ich pozyskanie inwestorów?

-Cały czas trzeba się doskonalić. Doganiać najlepszych. Świat nie stoi w miejscu, a konkurencja jest teraz olbrzymia. Dziś już wiele gmin potrafi skutecznie zabiegać o inwestorów i naprawdę trzeba się strąć, aby być dla nich jak najbardziej atrakcyjnym i jak najbardziej wiarygodnym oferentem. My mamy na tym polu już spore osiągnięcia. A swą silną pozycję mieliśmy możliwość wypracować tylko dlatego, iż w Mszczonowie nie zajmujemy się polityką. Nie uprawiamy politycznej demagogii tylko skupiamy się na kwestiach gospodarczych. To nasza dewiza.

Odniesiony przez nas sukces nie jest przypadkowy. Długo się do niego przygotowywaliśmy. Dzisiejszy Mszczonów słynie z logistyki. To tu umiejscowili swe siedziby tacy potentaci jak Maersk, FM Logistic i Fiege. Mamy też jednak firmy produkcyjne i magazyny

dużych sieci handlowych. Żeby pozyskać tych wszystkich inwestorów trzeba było im zapewnić jak najlepsze warunki. Należało skomasować odpowiednie tereny pod inwestycje, uzbroić je i stworzyć sprawnie działający aparat urzędniczy, aby każdy inwestor czuł się dopieszczony. W Mszczonowie nie ma biurokratycznego chaosu. My potrafimy pomóc naszym inwestorom w przejściu przez najtrudniejsze biurokratyczne bariery.

Mszczonów jest otwarty na wszelkiego rodzaju inwestycje. Od tych najmniejszych dotyczących small biznesu do tych największych, które tworzą światowe koncerny.

-Co uznałby Pan za największy sukces ostatnich trzech lat?

-Oczywiście dobiegający końca proces modernizacji obiektów oświatowych. To czy ta gmina nie przestanie być postrzegana jako prymus na Mazowszu, zależy od tego, czy w naszych szkołach wyrastać będą prymusi. Żeby stworzyć w gminie możliwość dobrego kształcenia trzeba: dobrą odpowiednią kadrę nauczycielską, przygotować jej właściwe warunki do nauczania, wyposażać w nowoczesne pomoce naukowe i odpowiednio zmobilizować do pracy. Nauczycieli mamy bardzo dobrych, szkoły pobudowane i wyremontowane, pomocy naukowych stale w nich przybywa, a dzień, w którym będziemy mogli wesprzeć z budżetu

nauczycielskie pensje jest coraz bliższy. Sukcesywnie w kwestii oświaty stawiamy krok za krokiem. To musi w przyszłości zaowocować dalszymi sukcesami miasta.

-Czy sądzi Pan, że Pana następcą będzie po następnych wyborach kontynuował to dzieło?

-Wcale nie zamierzam rezygnować z pracy samorządowca i przerywać rozpoczętej pracy w połowie.

-Ale czy przepisy nie ograniczają kadencyjności burmistrza? Część z mieszkańców jest przekonana, że nie będzie Pan już mógł kandydować.

-Żadne przepisy nie ograniczają ilości kadencji burmistrza, wójta, czy też prezydenta miasta. No cóż, konkurencja

jak widać chwyta się różnych sposobów wyborczych, aby osłabić me szanse w następnych wyborach. Zbyt dużo mam jeszcze do zrobienia, aby teraz rezygnować z kandydowania. Na emeryturę się jeszcze nie wybieram. Z pewnością za rok ponownie poproszę mieszkańców o poparcie mej osoby w walce o fotel burmistrza Mszczonowa.

Faktycznie niewielu jest w kraju samorządowców, którzy od początku zmian ustrojowych, czyli od 1990 roku, nieprzerwanie pracują, jako burmistrzowie, czy też wójtowie. To grono liczy zaledwie kilkanaście osób.

Ostatnio kilku z nas otrzymało nawet z racji swego zawodowego stażu pamiątkowe statuetki.



Wręczono je nam podczas III Kongresu Miast Polskich, jaki odbył się na początku października w Krakowie. Kongres został zorganizowany przez Związek Miast Polskich. W trakcie dyskusji, jaką odbyliśmy po uhonorowaniu nas statuetkami doszliśmy do wniosku, że wszystkie nasze gminy łączy jedna cecha. Otóż, dla gmin zarządzanych przez takich samorządowych długodystansowców znamienne jest to, że sukcesywnie się one rozwijają i mają na swym koncie naprawdę poważne sukcesy gospodarcze. To jest właśnie efekt prowadzenia długotrwałej i przemyślanej polityki samorządowej, o której wspominałem na początku naszej rozmowy.



11-go listopada dokonano wmurowania aktu erekcyjnego pod odbudowę ratusza. Relację z tej uroczystości, w której uczestniczyła liczna grupa mieszkańców Mszczonowa, zamieścimy w grudniowym numerze "MM". Natomiast samą treść aktu publikujemy poniżej:

Mszczonów 11.11.2005 roku.

AKT EREKCYJNY ODBUDOWY RATUSZA

Odbudowę ratusza rozpoczynamy w chwili, gdy nasza Ojczyzna wstępuje w okres głębokich przemian. W czasie gdy powstaje IV Rzeczpospolita. Okres ten jest też szczególnie dla Mszczonowa. Miasto jest u szczytu swego rozwoju. Jest znany centrum logistyczno - przemysłowym. Liczy się we wszystkich samorządowych rankingach i zestawieniach dotyczących osiągnięć gospodarczych. Stara się również o pozyskanie największej krajowej inwestycji, jaką ma być budowa centralnego portu lotniczego. W tak korzystnym czasie decydujemy się rozpocząć „budowę - symbol”. Ponowne pojawienie się na miejskim rynku ratusza traktujemy jako powrót do tradycji. Dzisiejszy Mszczonów zasługuje na piękne centrum z wyrazistą oznaką swego miejskiego charakteru. Chcemy, aby tak jak w okresie przedwojennym miasto zachwycało gustownie urządzonej rynkiem i estetyczną siedzibą władz samorządowych. Na odbudowę ratusza zdecydowaliśmy się dopiero po zapewnieniu miastu odpowiedniej sieci mediów komunalnych, po wyremontowaniu głównych dróg, po przygotowaniu terenów pod dzielnicę przemysłową, po przeprowadzeniu modernizacji gminnych szkół podstawowych, po wybudowaniu gimnazjów i hali sportowej, po zmodernizowaniu budynku Mszczonowskiego Ośrodka Kultury, po urządzeniu miejskich parków i po doprowadzeniu do wybudowania pierwszego etapu obwodnicy. Odbudowa ratusza zaczyna się więc w chwili, gdy podstawowe potrzeby Mszczonowa zostały już zapewnione. Przed nami okres upiększania miasta i doskonalenia instytucji odpowiedzialnych za jego sprawne funkcjonowanie. Z obowiązku Tego wywiążemy się godnie i według swoich możliwości.

Podpisanie i wmurowanie aktu erekcyjnego następuje w dniu Święta Narodowego - 11 listopada 2005 roku. W uroczystości uczestniczą przedstawiciele władz samorządowych - radni miejscy z burmistrzem mgr inż. Józefem Grzegorzem Kurkiem i przewodniczącym Rady Miejskiej Łukaszem Koperskim, projektant ratusza - architekt inż. Eligiusz Łukasiewicz, generalny wykonawca inwestycji - P.P.H.U. „RO.S.A.- BUD” z siedzibą w Radomiu oraz mieszkańcy Miasta Mszczonowa.

Rozpoczęto odbudowę mszczonowskiego ratusza

Użyteczny budynek i symbol miasta

Rozmawiałem niedawno z pewnym dziennikarzem „Rzeczypospolitej”, który przyjechał do Mszczonowa robić artykuł o dynamicznym rozwoju miasta. Był pod wrażeniem imponującej dzielnicy przemysłowej, niezłe funkcjonującej obwodnicy, nowoczesnych i zmodernizowanych budynków szkolnych z gimnazjum na czele. Jednak w tym Mszczonowie, który wszyscy chwalą, czegoś mu brakowało. Brakowało wyraźnego centrum miasta, brakowało też ratusza z prawdziwego zdarzenia, godnego dla miasta nazywanego „tygrysem Mazowsza”. Obecna siedziba władz miejskich pochodzi bowiem z lat siedemdziesiątych. Była projektowana oraz wykonana pod potrzeby tamtych czasów. Obecnie już nie zdaje egzaminu z racji braku powierzchni i niezbyt reprezentacyjnej architektury. Każdy petent odwiedzający dziś Urząd Miasta wie, że w pokojach jest ciasno i w każdym pracuje równocześnie po kilka osób. Brak jest miejsca na przyjęcie petentów, brak jest prawdziwej poczekalni dla czekających na przyjęcie ludzi, brak szatni, kawiarni i innych usług.

To samo kilka miesięcy temu zauważył niezbyt przychylny nam dziennikarz „Gazety Wyborczej” który przyjechał do Mszczonowa, pisać na temat szans lotniska. Nie mógł się do niczego przychylić, to przychylił do wyglądu budynku urzędu, który dlań był symbolem prawdziwej postpeerelowskiej prowincji. Podczas rozmów w różnymi ludźmi, którzy odwiedzają Mszczonów, ta potrzeba posiadania prawdziwego ratusza i funkcjonalnego centrum przez miasto jest często artykułowana. Niektórzy, co bardziej dociekliwi, pytają się też o widoczną na herbie miasta wieżę i chcą ją zobaczyć.

Jak niektórym wiadomo Mszczonów posiadał przed wojną reprezentacyjny ratusz na Placu Piłsudskiego, którego otoczeniem były neoklasyczne, ponoć przepiękne kamieniczki. Budynek ratusza został w czasie działań wojennych doszczętnie zniszczony przez okupanta. Po wyzwoleniu ówczesne władze komunistyczne nie podjęły decyzji o odbudowie starego ratusza. Dawny Plac Piłsudskiego zamieniono na park, a w miejscu magistratu postawiono z czasem Dom Strażaka wraz z biblioteką. I tak to wszystko zostało do dzisiejszych czasów.

Rolę dawnego placu przejął Nowy Rynek, ale nie było to dawne centrum miasta, które pamiętają starzy mszczonowianie.

Po transformacji ustrojowej przełomu lat osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych, kiedy to Mszczonów poźeglował dynamicznie do przodu pod własnymi żaglami, władzom samorządowym mieszkańcy zaczęli najpierw delikatnie, a później już mocniej przypominać o historii i namawiać włodarzy do podjęcia dzieła odbudowy starego ratusza, symbolu grodu. Nie była to sprawa łatwa, podjąć taką decyzję, gdyż zaniedbany przez dziesięciolecia PRL-u Mszczonów potrzebował w pierwszej kolejności innych inwestycji. Potrzebował przede wszystkim wodociągów, kanalizacji, zafikacji oraz miejsc pracy. Od tego zaczęto. Już znacznie później po niekwestionowanym sukcesie Mszczonowa w zakresie własnych i pozyskanych inwestycji, samorządowcy z burmistrzem na czele po konsultacjach społecznych ustalili, kiedy będzie można myśleć realnie o odbudowie ratusza i zacząć ją realizować. Zadecydowano, że będzie to możliwe w tej właśnie, czwartej kadencji samorządu, po zakończeniu remontów i termomodernizacji szkół gminnych, budowie gimnazjów i modernizacji MOK. Tak się też stało. Rozpoczęcie prac przy odbudowie ratusza poprzedziły prace przygotowawcze i projektowe. Wybrano koncepcję rekonstrukcji starego ratusza i modernizacji budynku Domu Strażaka tak, aby budynek zyskał neoklasyczny, harmonizujący z ratuszem wygląd. Projekt zakłada również budowę słynnej, herbowej wieży. Tak więc herb Mszczonowa będzie istniał w rzeczywistości, nie tylko na rysunku.

Prace przy odbudowie ratusza ruszyły w sierpniu tego roku i potrwać około 12 miesięcy. Budowę w wyniku wygrania przetargu realizuje ta sama firma, która tak udanie zmodernizowała budynek MOK-u. Na dodatek burmistrzowi J.G. Kurkowi udało się wynegocjować wyjątkowo korzystne warunki sfinansowania odbudowy ratusza. Budynek powstanie w ciągu roku, a miasto będzie spłacać go ratami w ciągu siedmiu lat. Inwestycja ta nie zahamuje więc żadnych innych, planowanych zamierzeń ze środków samorządowych, nie będzie znaczącym obciążeniem dla budżetu.



Będzie natomiast impulsem do stworzenia prawdziwego i reprezentacyjnego centrum miasta. Jak się dowiadujemy, władze grodu planują też zmodernizować sam plac oraz odnowić okoliczne kamienice na zasadzie partnerstwa publiczno - prywatnego. Gmina rozważa też zastosowanie specjalnych ulg podatkowych dla tych właścicieli kamieniczek, którzy zdecydują się poddać swoje nieruchomości renowacyjnej kosmetyce. Ta przebudowa i odbudowa centrum jest obecnie oczkiem w

głowie burmistrza J.G. Kurka oraz radnych. Powieździeli nam, że po załatwieniu sprawy ratusza i centrum, następnym krokiem na drodze zmiany wizerunku miasta będzie zrobienie lepszych wjazdów drogowych do Mszczonowa. - To miasto będzie ładne, musi być ładne - spuentował burmistrz. Mamy dziś takie czasy, że każdy szuka korzeni i chce nawiązać do tradycji o ile taka istnieje. Dla niektórych np. Żyrardowa ta tradycja i dziedzictwo jest szansą na

rozwój. W Mszczonowie z różnych względów było inaczej. Najpierw był rozwój, a teraz przyszedł czas na restaurację tradycji. Dlatego mszczonowianie powinni być dumni, że odzyskują swój stary, reprezentacyjny ratusz, który winien sprostać potrzebom dynamicznie rozwijającego się grodu z szansami na dalszy rozwój.

KPT

Mszczonów gminą FAIR PLAY

W czwartej edycji Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Certyfikacyjnego „Gmina Fair Play” Mszczonów znalazł się na samym szczycie. Zwyciężył w kategorii „miasteczek i małych miast”. Równorzędne miejsce w tej kategorii wraz z Mszczonowem zajęły Słubice (woj. lubuskie). Obie gminy otrzymały statuetkę gmina Fair Play i Certyfikat „Gmina Fair Play” - Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji. To wyróżnienie jest dowodem na to, jak wysokie standardy spełniają władze samorządowe

Gmina Fair Play:

- dąży do wypracowania jak najlepszych standardów dla prowadzenia zarówno małych jak i dużych przedsięwzięć gospodarczych i inwestycyjnych,
- zapewnia szybką i sprawną obsługę inwestorów; pracownicy urzędu są dobrze przygotowani merytorycznie, a władze gminy podejmuje prawidłowe i korzystne dla gminy decyzje,
- dotrzymuje podjętych zobowiązań,
- umiejętnie promuje zarówno samą gminę, jak i inwestycje podejmowane na jej terenie,
- utrzymuje wysokie standardy obsługi inwestorów w gminie - przyjazne podejście, rzetelność, sprawność obsługi, bardzo dobre przygotowanie urzędników gminy do negocjacji z nowymi inwestorami,
- podejmuje inwestycje przyjazne dla środowiska i przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych,
- promuje współpracę pomiędzy biznesem i gminami,
- stwarza pozytywny wizerunek skutecznych władz samorządowych
- podnosi swą konkurencyjność (dzięki rozpoznaniu potrzeb inwestorów).

Mszczonowa i jak potrafią zabiegać o inwestorów. W Konkursie „Gmina Fair Play” szanse na zaistnienie mają tylko najlepsze z polskich gmin, które dbają o interesy społeczności lokalnych i stwarzają na swym terenie możliwie najlepsze warunki dla rozwoju działalności gospodarczej i inwestycyjnej.

Zwycięstwo w konkursie zwiększa szanse gminy na pozyskanie nowych inwestorów. Jest też wyśmienitą promocją, gdyż daje przepustkę do zaistnienia w świecie mediów.

Organizatorem konkursu afiliowanego przy Krajowej Izbie Gospodarczej jest Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym. Całemu przedsięwzięciu patronują natomiast: Polska Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych, Marszałkowie i Wojewodowie oraz Urzędy Marszałkowskie.

Niesamowicie istotnym aspektem, związanym ze zwycięstwem w konkursie jest też sprawa potwierdzenia wiarygodności gminy i kierujących nią osób. Jednym z wielu kryteriów przyznawania Certyfikatu „Gminy Fair Play” jest bowiem dotrzymywanie zobowiązań składanych inwestorom oraz całkowita przejrzystość osób zarządzających gminą. Jedynie samorządy wolne od korupcji mogą ubiegać się o klasyfikowane w konkursowym rankingu.

Poniżej zamieszczamy listę tegorocznych zwycięzców konkursu:

Kategoria Gmin Miejskich:

Statuetka „Gmina Fair Play” 2005 - Wejherowo (woj.pomorskie)
Wyróżnienie „Gmina Fair Play” 2005 - Kutno (woj. łódzkie), Rybnik (woj. śląskie), Jarocin (woj. wielkopolskie)



Wyróżnienie specjalne „Gmina Fair Play” 2005 - Łódź

Kategoria Miasteczek i Małych Miast:

Statuetka „Gmina Fair Play” 2005 - Mszczonów (woj. mazowieckie), Słubice (woj. lubuskie)

Wyróżnienie „Gmina Fair Play” 2005 - Przemków (woj. dolnośląskie), Brodnica (woj. kujawsko -pomorskie), Karlino (woj. zachodniopomorskie)

Kategoria Gmin Wiejskich:

Statuetka „Gmina Fair Play” 2005 - Gmina Kleszczów (woj. łódzkie), Gmina Duszniki (woj. wielkopolskie)

Wyróżnienie „Gmina Fair Play” 2005 -



Gmina Kobierzyce (woj.dolnośląskie),
Gmina Zgorzelec (woj. dolnośląskie),
Gmina Lesznów (woj.mazowieckie)

Kategoria Gmin Turystycznych:

Statuetka „Gmina Fair Play” 2005 -
Gmina Nieporęt (woj.mazowieckie),
Miasto i Gmina Serock
(woj.mazowieckie)

Wyróżnienie „Gmina Fair Play” 2005 -
Miasto i Gmina Krasnobród (woj.
lubelskie).

pio

**Rozmowa z burmistrzem
Mszczonowa Józefem Grzegorzem
Kurkiem**

Dopieszczanie inwestorów

**Czy udział w Konkursie „Gmina Fair
Play” to dobry sposób na promocję
gminy?**

Jak najbardziej. To tu spotykają
się ze sobą najlepsze samorządy.
Możliwość zmierzenia się z nimi
traktujemy nie tylko jako wyzwanie, ale
też jako zaszczyt. Każda wygrana to
dowód na to, że umacniamy naszą
pozycję. Takie konkursy to też sposób na
dostrzeżenie ewentualnych słabości.

Cały czas trzeba się doskonalić.
Doganiać najlepszych. Świat nie stoi w
miejscu, a konkurencja jest teraz
olbrzymia.

**W jaki sposób fakt posiadania
certyfikatu jest pomocny w
pozyskiwaniu inwestorów?**

Uzyskanie certyfikatu wiąże się
z koniecznością spełnienia wielu
surowych warunków. Należy przejść
szczelne sito weryfikacji. To
niewątpliwie pozytywnie oddziałuje na
inwestorów. Oni też potrzebują
potwierdzenia swoich ocen. Jeśli ich
wywiad pokrywa się z uzyskanymi
certyfikatami to jedynie zwiększa nasze
szanse. Dziś już wiele gmin potrafi
skutecznie zabiegać o inwestorów i
naprawdę trzeba się strąć, aby być dla
nich jak najbardziej atrakcyjnym i jak
najbardziej wiarygodnym oferentem. My
mamy na tym polu już spore osiągnięcia.
A swą silną pozycję mieliśmy możliwość
wypracować tylko dlatego w
Mszczonowie nie zajmujemy się
polityką. My nie uprawiamy politycznej
demagogii tylko skupiamy się na
kwestiach gospodarczych. To nasza
dewiza.

**Jacy inwestorzy są poszukiwani i na
jakie warunki mogą liczyć?**

Mszczonów jest otwarty na
wszelkiego rodzaju inwestycje. Od tych
najmniejszych dotyczących small
biznesu do tych największych, które
tworzą światowe koncerny. W tej chwili
czynimy też starania o to, aby to na
naszym terenie zostało wybudowane
nowe lotnisko dla centralnej Polski. Ma
to być największa inwestycja w
powojennej Polsce.

A co z logistyką?

Dalej będziemy zabiegać o
firmy z tej branży. Pod tym względem nic
się nie zmieniło. Dzisiejszy Mszczonów
słynie z logistyki. To tu umiejscowili swe
siedziby tacy potentaci jak Maersk, FM
Logistic i Liege. Mamy też jednak firmy
produkcyjne i magazyny dużych sieci
handlowych. Odniesiony przez nas
sukces nie jest przypadkowy. Długo się
do niego przygotowywaliśmy. Trzeba
było skomasować odpowiednie tereny
pod inwestycje, uzbroić je i stworzyć
sprawnie działający aparat urzędniczy,
aby każdy inwestor czuł się
dopieszczony. W Mszczonowie nie ma
biurokratycznego chaosu. My potrafimy
pomóc naszym inwestorom w przejściu
przez najtrudniejsze biurokratyczne
bariery.

rozmawiał Marcin Letkiewicz

Spacer po mszczonowskim bruku

Już po raz trzeci Barbara
Gryglewska, która przygotowuje
materiały do mającego powstać muzeum
miejskiego, zaprosiła na obchód miasta
osoby, które pamiętają przedwojenny
Mszczonów. 16 października grupa
sporządzająca film dokumentalny na
temat dawnego Mszczonowa przeszła
ulicami Warszawską i Grójecką.
Przechadzka po „nieistniejącym już
mieście”, w której wzięli udział: panie -
Genowefa Wojciechowska i Barbara
Radkiewicz oraz panowie Kazimierz
Kalinowski i Zdzisław Strzelecki,
rozpoczęła się od terenu szkoły
podstawowej. Seniorzy wspominali, co
działo się na terenie szkoły tuż przed
wojną i później w trakcie okupacji.
Wszystkie ich opowieści nagrywała na
taśmę filmową Agata Wiśniewska.

Zabudowania ulicy Warszawskiej uległy
wielu zmianom. Zostały one zniszczone
w bardzo znacznym procencie.
Zachowało się jednak kilka
charakterystycznych obiektów, jak
choćby dom Sznajzycy, czy też
drewniany budynek przy skrzyżowaniu
z obecną ulicą 3 Maja, w jakim mieściła
się miejska ochronka. O wiele więcej
przedwojennych budynków zachowało
się na ulicy Grójeckiej. Tu przewodnicy
Barbary Gryglewskiej pokazywali,
gdzie były warsztaty bednarzy,
garnarzy oraz kuźnie. Ulica Grójecka,
zawsze miała charakter rzemieślniczo-
rolniczy. Tu też w okresie okupacji
mieściły się szkolne izby. Klasy szkoły
powszechnej funkcjonowały w
budynkach panów Sikorskiego i
Wolniewicza.

Październikowy spacer z
pewnością nie będzie ostatnim, jaki
posłuży do sporządzenia pełnej wersji
dokumentu o przedwojennym
Mszczonowie. A panie Genowefa
Wojciechowska i Barbara Radkiewicz i
panowie Kazimierz Kalinowski i
Zdzisław Strzelecki - na pewno jeszcze
nie raz chętnie powspominają przed
kamerą o młodości swego miasta i
swoich młodzieńczych latach.

M.L.





WYBORY PREZYDENCKIE 2005

Kaczyński pierwszy po raz drugi

W pierwszej turze wyborów prezydenckich Lech Kaczyński wygrał w gminie Mszczonów z Donaldem Tuskiem 14-to procentową różnicą. Natomiast w decydującej rozgrywce, którą była druga tura, swą przewagę nad liderem Platformy Obywatelskiej zwiększył do aż niemalże 40%. To było druzgocące zwycięstwo odniesione zarówno w samym Mszczonowie jak też na terenach wiejskich gminy. Dokładny wynik wyborów wyglądał następująco 68.54% do 31.46%. Tak pokaźna różnica stawia Mszczonów w gronie gmin, które obdarzyły nowego prezydenta największym poparciem.

Wszystko wskazuje na to, że mszczonowianie z niecierpliwością oczekują na nadejście IV Rzeczypospolitej.

Jakie będą tego efekty przekonamy się już niebawem. Zwycięstwo PiS-u w Sejmie i w rywalizacji o najwyższy urząd w państwie składa na tą formację olbrzymią odpowiedzialność. Odpowiedzialność za losy całego kraju. Pozostaje tylko mieć nadzieję, że Platforma zechce wspomóc zwycięski bliźniaczy tandem w staraniach o lepszą Polskę i tym razem doczekamy się rządzących, którzy będą godnie kierować Polską.

Frekwencja wyborcza w gminie Mszczonów wyniosła 44.27% i co niestety trzeba z przykrością stwierdzić znowu była niższa od średniej krajowej.

M.L.



Wyniki drugiej tury wyborów prezydenckich w poszczególnych lokalach wyborczych gminy Mszczonów

Nr	Nazwa jednostki	Liczba uprawnionych do głosowania	Liczba kart wydanych	Liczba głosów oddanych	Liczba głosów ważnych	Frekwencja [%]
1	Dom Strazaka w Mszczonowie Plac Piłsudskiego 1	1279	654	654	640	51.13
2	Liceum Ogólnokształcące w Mszczonowie ul. Maklakiewicza 18	951	430	436	423	44.79
3	Szkoła Podstawowa w Mszczonowie ul. Warszawska 27	1341	577	577	573	43.03
4	Miejska Biblioteka Publiczna w Mszczonowie ul. Szkolna 3	1150	508	508	504	51.64
5	Gimnazjum Publiczne w Mszczonowie ul. Szkolna 3	358	219	219	217	57.17
6	Urząd Miejski w Mszczonowie ul. Grojecka 45	1012	445	445	442	43.97
7	Adamowice 1	656	197	197	195	29.94
8	Szkoła Podstawowa w Osuchowie ul. Szkolna 1	621	231	231	228	37.20
9	Szkoła Podstawowa w Botrówcach	580	234	234	233	29.66
10	Szkoła Podstawowa w Luthowie	623	211	211	208	33.87
GINA MSZCZONÓW ŁĄCZNIE:		8 791	3 892	3 892	3 853	44.27

Publikowane tabele pochodzą ze strony www.prezydent2005.pkw.gov.pl

Frekwencja w drugiej turze wyborów prezydenckich w poszczególnych lokalach wyborczych gminy Mszczonów

Partycypacja w wyborach prezydenckich w drugiej turze									
Nr	Nazwa	Liczba głosów ważnych	KACZYŃSKI Leszek Aleksander głosów na kandydata		Liczba głosów na kandydata / ważnych [%]	TUSK Donald Franciszek głosów na kandydata		Lp	Dykt
			Łącznie	%		%	Dykt		
1	Stara Szkoła w Mszczonowie (Kościół św. Józefa)	140	405	63,29		30,70	235		
2	Stara Szkoła w Mszczonowie (Kościół św. Józefa)	427	264	62,41		37,58	409		
3	Stara Szkoła w Mszczonowie (Kościół św. Józefa)	423	400	71,34		38,62	381		
4	Stara Szkoła w Mszczonowie (Kościół św. Józefa)	394	377	55,10		44,90	247		
5	Stara Szkoła w Mszczonowie (Kościół św. Józefa)	317	313	67,03		32,96	301		
6	Stara Szkoła w Mszczonowie (Kościół św. Józefa)	440	301	68,20		31,80	341		
7	Stara Szkoła w Mszczonowie (Kościół św. Józefa)	108	146	75,93		24,07	67		
8	Stara Szkoła w Mszczonowie (Kościół św. Józefa)	230	301	76,96		23,04	27		
9	Stara Szkoła w Mszczonowie (Kościół św. Józefa)	213	200	80,75		19,25	21		
10	Stara Szkoła w Mszczonowie (Kościół św. Józefa)	208	160	77,40		22,60	46		
11	Mszczonów, gmina	2853	2543	89,14		11,46	1212		

Publikowane tabele pochodzą ze strony www.prezydent2005.pkw.gov.pl

Harcerze pamiętali o Wielkim Papieżu

W Dzień Papieski (16 października) zuchy i harcerze z Mszczonowa pomagali w prowadzeniu Mszy Świętej wieczornej. W ten sposób uczcili pamięć o Wielkim Papieżu Janie Pawle II. Blisko 30 osoba umundurowana grupa dzieci i młodzieży śpiewała oraz grała podczas nabożeństwa. Ponadto zuchy odmówiły modlitwę powszechną, zaś harcerze pomagali w poszczególnych czytaniach. Po zakończeniu Mszy wszyscy udali się pod figurę Matki Bożej, która stoi przed mszczonowską świątynią, aby tam zapalić przyniesione z domu znicze. Harcersko-zuchową brać przyprowadziła do kościoła parafialnego drużna przewodnik Renata Wrocławska. Tego szczególnego dnia pod jej komendą znalazła się gromada zuchowa Leśne Duszy i harcerze z trzech drużyn - 13 WDH, 3 MDH i 4 SDH. Ta samodzielnie zaplanowana akcja najlepiej pokazuje, że młodzież nie zapomniła o swym papieżu i pomimo jego odejścia nadal idzie jego drogą.

Drużny i druhowie wierni nauczaniu papieskiemu nie zaniedbali też w tym dniu modlitwy różańcowej. Tuż przed Mszczą uczestniczyli w nabożeństwie różańcowym, podczas którego żarliwie modlili się o jak najszybszą beatyfikację Jana Pawła II.

/pio/

Pomnik papieski w Mszczonowie

W Mszczonowie rozpoczął działalność Społeczny Komitet Budowy Pomnika Jana Pawła II. Został on założony przy mszczonowskiej parafii p.w. Świętego Jana Chrzciciela. Tworzą go przedstawiciele: władz samorządowych, Stowarzyszenia Rodzin Katolickich, Młodzieżowej Rady Miejskiej, Hufca ZHP, Ochotniczej Straży Pożarnej, Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości, chóru parafialnego oraz Związku Emerytów i Rencistów. W prace komitetu zaangażowali się także księża-proboszcz parafii p.w. Świętego Jana Chrzciciela ks. prałat Lucjan Świdorski oraz ks. wikariusz Adam Matysiak. Przewodniczącym Komitetu został Łukasz Koperski, skarbnikiem Krzysztof Gołyński, a sekretarzem Ewa Eljasz.

Idea budowy pomnika papieskiego w Mszczonowie narodziła się w kwietniu tego roku, zaraz po śmierci Ojca Świętego. Przygotowania do zawiązania komitetu, który poprowadziłby to szczytne przedsięwzięcie rozpoczęto po wakacjach. Inicjatorowi całej akcji, Łukaszowi Koperskiemu, zależało na tym, aby komitet reprezentował możliwie najwięcej grup społecznych Mszczonowa. Ostatecznie do jego zawiązania doprowadzono 20

października. Na swym pierwszym spotkaniu członkowie nowo powstałego gremium postawili sobie bardzo ambitne zadanie, aby uroczyste





odsłonięcie pomnika nastąpiło już w rocznicę zgonu papieża, czyli 2 kwietnia 2006 roku. Na tym posiedzeniu nie udało się jednak rozstrzygnąć kwestii dotyczącej wyboru miejsca, w którym mógłby stanąć pomnik. Jednomyślnie poradzono sobie z tym problemem dopiero podczas drugiego spotkania, do którego doszło 26 października. Wtedy to burmistrz Mszczonowa, po przeprowadzonych wcześniej konsultacjach z architekt Katarzyną Wrońską, zaproponował kilka możliwych lokalizacji. Zgody nie uzyskano dla propozycji - (1) parku przy ul. Narutowicza, (2) parku przy ulicy Żyrardowskiej i (3) skweru za ratuszem od strony skrzyżowania ulic Warszawskiej z Rawską. Akceptację zdobyła dopiero czwarta zgłoszona w ostatniej chwili koncepcja, według której pomnik powinien stanąć na parku przy kościele, w pobliżu wzniesienia zwanego popularnie górką Sasa. Pomnik byłby wtedy świetnie widoczny od strony ulicy Rawskiej.

Burmistrz Kurek zapewnił, że usytuowanie pomnika w tym miejscu oczywiście wiązać się będzie z całkowitą przebudową parku. Z „zadrzewionego lasu” przemieni się on w estetyczny zieleniec, z wydzielonym miejscem dla organizacji Mszy polowych. Teren zostanie tak urządzony, że w przyszłości będzie go też można wykorzystywać dla organizacji procesji, które wychodziłyby z kościoła, szły wzdłuż murów wzgórza świątynnego (od strony zachodniej), wchodziły do parku, a następnie przez przebudowaną bramę wschodnią powracały na teren kościoła.

W trakcie drugiego spotkania społecznego komitetu oficjalnie zaaprobowano także wybór papieskiej figury, która stanie na okazałym kamiennym postumencie. Będzie ona przedstawiała błogosławiącego Jana Pawła II, w piusce i z pastorałem w ręku. Rzeźba ma być naturalnej wielkości.

Członkowie komitetu wspominając prośbę papieską, aby czcić



jego pamięć „żywymi pomnikami” zgodzili się również co do tego, aby co roku podczas rocznic papieskiego zgonu było fundowane stypendium dla zdolnego dziecka. Pieniądze na stypendium i budowę pomnika będą zbierane przez członków komitetu w sposób zbliżony do tego, w jaki odbywa się co roku zbiórka na kwiaty do Grobu Pańskiego. Osoby prowadzące zbiórkę zostaną wyposażone w specjalne identyfikatory z pieczętkami komitetu i parafii, a ich nazwiska wraz z listą ulic oraz wsi, na których będą zbierać pieniądze zostaną wcześniej podane do publicznej wiadomości. Wszystko to po to, aby zminimalizować ryzyko

pojawienia się oszustów, którzy mogliby podszywać się pod członków komitetu.

Minimalna kwota, jaka pozwoli na zakup papieskiej figury i sfinansowanie planów stypendialnych, została określona na około 50 000 zł. Oczywiście przekroczenie tej sumy jedynie zwiększy możliwości działalności komitetu, który będzie mógł w takim wypadku przyznać wyższe stypendia lub też zwiększyć ich ilość.

Nazwiska wszystkich ofiarodawców, którzy wspomogą finansowo akcję, zostaną umieszczone w pamiątkowej księdze budowy pomnika.

/pio/





MSZCZONOWSKI OŚRODEK KULTURY

pod patronatem
URZĘDU MIEJSKIEGO w MSZCZONOWIE
ogłasza

XIII SPOTKANIA z PIOSENKĄ STRUNA 2005

Konkurs jest imprezą otwartą

A.

- W imprezie mogą wziąć udział wykonawcy, którzy ukończyli 15 lat.
- Zespoły wokalnie - instrumentalne do 7 osób.
- Soliści mogą akompaniować zespoły instrumentalne do 3 osób.

B.

- „Struna” przeznaczona jest dla wokalistów i zespołów śpiewających ballady, piosenkę śpiewaną, bluesa, piosenki pop i folk.
- Mile widziane są piosenki autorskie.
- Należy przygotować 2 piosenki, których łączny czas nie może przekroczyć 7 minut.
- Soliści występujący w Spotkaniach nie mogą brać udziału w przeglądzie jako członkowie innych zespołów.

C.

- Termin: - 10 grudnia 2005 godz. 11.00
- Miejsce - Mszczonowski Ośrodek Kultury, Mszczonów ul. Warszawska 33

D.

- Akredytacja od 1 osoby wynosi 20 zł., należy ją wpłacić przed imprezą - warunek wzięcia udziału w „Strunie 2005”
- Zgłoszenia należy nadsyłać do 23 listopada 2005 r. (termin nieprzekraczalny) na adres:
**Mszczonowski Ośrodek Kultury
96-320 Mszczonów,
ul. Warszawska 33
tel./fax(0-46) 857-16-63
e-mail: mok@mszczonow.pl**

- Uczestnicy spotkań otrzymują nagrody rzeczowe i pieniężne. (zgodnie z decyzją jury)

E. Organizatorzy zapewniają:

- Nagłośnienie.
- Posiłek
- Próby mikrofonowe w dniu imprezy w godzinach 8.30 - 10.30, (czas trwania próby zależy od ilości uczestników).
- Uczestnicy spotkań przyjeżdżają na własny koszt.
- Sprawy nie ujęte w regulaminie rozstrzygają organizatorzy.

ZAPRASZAMY!

Rzemieślnicza rodzina coraz liczniejsza

19 października w siedzibie mszczonowskiego Cechu Rzemiosł Różnych miała miejsce uroczystość zorganizowana w zawiązku z wręczeniem dyplomów czeladniczych młodzieży, która uczyła się w miejscowych zakładach mistrzowskich. Dyplomy te z rąk prezesa mszczonowskiego cechu Łukasza Koperskiego otrzymali: czeladnicy stolarstwa - Arkadiusz Banasiak, Marcin Białek, Tomasz Bilarski, Łukasz Frydrych i Michał Grenke oraz trzej czeladnicy reprezentujący inne profesje - Kamil Michalak (piekarz), Damian Szadkowski (mechanik pojazdowy) Radosław Borowski (blacharz pojazdowy). Następnie obecny podczas uroczystości I-wszy Vice prezes cechu - Leon Trzeciński zachęcał młodych czeladników do dalszego pogłębiania zawodowej wiedzy tak, aby w przyszłości mogli zdać egzaminy mistrzowskie.

Podczas 15 -letniej historii mszczonowskiego cechu wyszkolono w Mszczonowie już przeszło 300 czeladników. Około 90 % z tej liczby od razu mogło liczyć na pracę w warsztacie, w którym kształcili się zawodowo. Pod tym względem cechowa szkoła nie ma sobie równych. Z racji tej prawidłowości władze cechu przywiązują tak niezmierną wagę do uroczystości wręczenia dyplomów czeladniczych. Z ich punktu widzenia to nie tylko wielka chwila dla młodego człowieka kończącego edukację, ale także wydarzenie dla samego cechu, który tym samym powiększa swoje szeregi. Dla potwierdzenia tego wspomnę, że w trakcie opisywanej uroczystości Łukasz Koperski wprost podkreślał, że zależy nam na wytworzeniu u młodych czeladników przekonania, że od tej pory stają się częścią dużej rzemieślniczej rodziny Mszczonowa.

M.L.

CZELADNIK - ZAWÓD - MISTRZ (kształcący)
Tomasz Bilarski - stolarstwo - Zygmunt Olborski
Arkadiusz Banasiak - stolarstwo - Zbigniew Bednarek
Marcin Białek - stolarstwo - Leon Trzeciński
Łukasz Frydrych - stolarstwo - Wojciech Kwiatkowski
Michał Grenke - stolarstwo - Włodzimierz Grenke

Damian Szadkowski - mechanika pojazdowa - Piotr Woźniak
Kamil Michalak - piekarstwo - Jan Kulicki
Radosław Borowski - blacharstwo pojazdowe - Krzysztof Napięty





“Wszystkich Świętych” na cmentarzach gminy Mszczonów



Cmentarz w Osuchowie



Cmentarz (nowy) w Mszczonowie



Cmentarz (stary) w Mszczonowie



Cmentarz w Lutkowie



Cmentarz Mariawitów w Lutkowie



Groby żołnierskie na terenie gminy Mszczonów były zadbane i przyozdobione kwiatami oraz zniczami



Osuchów - grób żołnierzy



Mszczonów - grób żołnierzy



Lutkówka - grób żołnierzy

50 lat razem

W dniu 05 listopada 2005r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Mszczonowie miała miejsce niezwykła uroczystość, bowiem w tym dniu Państwo Cecylia i Józef małżonkowie Stokowscy obchodzili jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego.

W gronie najbliższych członków rodziny, wręczone zostały medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Były kwiaty, życzenia, tradycyjna lampka szampana oraz wiele wzruszeń i wspomnień, które zwykle takim uroczystościom towarzyszą.

P a ń s t w o

Stokowscy wychowali czworo dzieci w tym dwie córki i dwóch synów, doczekali się już dziesięcioro wnucząt i dwie prawnuczki.

Po zawarciu małżeństwa zamieszkali w miejscowości Powązki gm. Mszczonów, zajmowali się prowadzeniem indywidualnego gospodarstwa rolnego. Obecnie są emerytami, pomagają w wychowywaniu wnuków.

Dostojnym jubilatom życzymy wszystkiego co najlepsze, zdrowia, szczęścia, wszelkiej pomyślności oraz pełni zadowolenia we wspólnym rodzinnym życiu.

B.Kłop.





**Mszczonowski Ośrodek Kultury
serdecznie zaprasza
MIESZKAŃCÓW
miasta i gminy Mszczonów
na uroczyste otwarcie
swojego nowego obiektu.**

**To ważne wydarzenie dla naszego miasta,
chcielibyśmy aby jak najwięcej osób w nim
uczestniczyło.**

Zapraszamy:

3 grudnia / sobota / 2005r. o godz. 15 00 – dorosłych
4 grudnia / niedziela / 2005r. o godz. 11 00 – dzieci i
młodzież
4 grudnia / niedziela / 2005r. o godz. 17 00 –
wszystkich, którzy nie mogli wcześniej skorzystać z
zaproszenia.

KOMUNIKAT

**BURMISTRZA
MIASTA MSZCZONOWA**

Podaje się do publicznej wiadomości, że zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 września 2002r. (Dz. U. Nr 183, poz.1522), wprowadzony został obowiązek wymiany dowodów osobistych wydanych przed 1 stycznia 2001r. w następujących terminach:

- od dnia 1 stycznia 2003r. do dnia 31 grudnia 2003r. - wydanych w latach 1962- 1972,
- od dnia 1 stycznia 2004r. do dnia 31 grudnia 2004r. - wydanych w latach 1973-1980,
- od dnia 1 stycznia 2005r. do 31 grudnia 2005r. - wydanych w latach 1981 -1991,
- od dnia 1 stycznia 2006r. do dnia 31 grudnia 2006r. - wydanych w latach 1992-1995,
- od dnia 1 stycznia 2007 r. do 31 grudnia 2007r. - wydanych w latach 1996-2000.

Bliższych informacji w tej sprawie można uzyskać w Wydziale Ogólno-Administracyjnym Urzędu Miejskiego w Mszczonowie przy ul. Grójeckiej 45, pok.8, osobiście w godzinach urzędowania lub telefonicznie 857 1689, 857 1764, 857 1768.

Burmistrz Miast
mgr inż. Józef Grzegorz KUREK

**„Pracownia Umiejętności”
po raz II
w powiecie żyrardowskim**

Fundacja „Fundusz Młodych - Wehikuł” dzięki wygranemu projektowi „Pracownia Umiejętności” organizowanego przez Polską Telefonię Cyfrową Sp. z o.o. oraz Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce już po raz drugi ma ciekawą propozycję dla ludzi młodych, którzy mają pomysły.

Założeniem programu jest połączenie pomysłowości młodzieży, ze wsparciem (materiałnym, rzeczowym, doradczym) osób dorosłych i całego środowiska lokalnego, pomocą finansową i zaangażowaniem pracowników PTC oraz Akademii. W ramach konkursów organizowanych przez naszą Fundację, w której nagrodami są środki finansowe na realizację projektów wymyślonych przez młodzież, dofinansowywane zostaną inicjatywy młodzieżowe **skierowane na rozwój zainteresowań, pasji i budowę aktywnych postaw**, które pomogą młodzieży świadomie kształtować swoją przyszłość.

Wszystkich młodych, pomysłowych ludzi którzy mają chęć zrobienia czegoś nowego w swoich miejscowościach, w takich dziedzinach jak: **kultura, oświata, edukacja i sport** zapraszamy do pisanie projektów grantowych. Preferowane będą wnioski nastawione na promowanie, wspieranie nowatorskich projektów młodzieżowych, których autorami i pomysłodawcami są młodzi ludzie i które zmierzają do rozwoju zainteresowań oraz kreowania samodzielności, asertywności i aktywności wśród młodzieży.

Fundacja będzie przyznawać granty w wysokości **od 500zł do 3 000zł** na jedną dotację. Realizacja dofinansowanych projektów trwać będzie od 15 stycznia 2006r. do 30 czerwca 2006r.

Magda Podsiadły

Bliższych informacji na temat programu, możliwości aplikowania udziela

Magdalena Podsiadły, pod numerem tel. (046) 854 11 19

bądź w siedzibie Fundacji Fundusz Młodych „Wehikuł”

**Pl. Jana Pawła II nr 2
w Żyrardowie**

(w budynku Żyrardowskiego Stowarzyszenia
Wspierania Przedsiębiorczości)





W naszym punkcie Usług Finansowych:

- zapłacisz za prąd, gaz, wodę, telefon – od 2 zł
- otworzysz konto osobiste Sezam Start – za 1 zł
- otrzymasz pożyczkę szybko i bez poręczycieli

**Państwa płatności
są gwarantowane
przez Bank BPH!**

Bank BPH

Mszczonów

ul. Warszawska 13A

tel. 857 18 92

**Usługi Finansowe
Partner Banku BPH SA**

Marysia ma 2 latka. Miesiąc temu wykryto u niej białaczkę. Obecnie przebywa w Samodzielnym Publicznym Dziecięcym Szpitalu Klinicznym w Warszawie. Leczenie Marysi będzie bardzo długie i kosztowne. Potrzeba minimum 100 tyś. złotych. Jeśli ktoś mógłby pomóc dziecku to prosimy o wpłacanie pieniędzy na podane niżej konto szpitala. Liczy się każda złotówka, która umożliwi walkę o życie Marysi.

**Nr konta: 76 1060 0076 0000 4021
4007 2503**

BPH PBK S.A.

Oddział w Warszawie,

Al. Jerozolimskie 27

z dopiskiem: Mirianna Melnyk

Jest to konto udostępnione przez Samodzielny Publiczny Dziecięcy Szpital Kliniczny w Warszawie dla Marysi

INFORMACJA !!!

LECZNICA SPECJALISTYCZNA W RASZYNIE

im. Dr Słowikowskiego
serdecznie zaprasza Panie w
wieku 50 - 69 lat na

BEZPŁATNE BADANIE MAMMOGRAFICZNE

(badanie piersi)

w ramach **NFZ**

(Skierowania nie są
wymagane).

Wszelkie informacje i zapisy

pod tel: (022) 720-35-37

lub 720-01-21 lub osobiście:

Raszyn Al. Krakowska 65

ZAPRASZAMY !!!

OGŁOSZENIE

Informujemy że na terenie naszej Gminy działa Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech Dziecka”. Świetlica terapeutyczna dla dzieci znajduje się w Szkole Podstawowej w Mszczonowie przy ul. Warszawskiej 27.

Serdecznie wszystkich zapraszamy na zajęcia w naszej świetlicy, także zdrowych rówieśników.

Bliższe informacje można otrzymać pod numerem telefonu: 046-857-18-41 lub tel.kom.: 0 506 316 955



**Pawilon MERKURY oraz pozostałe sklepy
na terenie gmin: Mszczonów, Radziejowice,
Żabia Wola zapraszają do zakupów**

Tylko u nas przystępna cena, sprawdzona jakość, bogaty wybór.

SH-U w Mszczonowie posiada

wolne powierzchnie użytkowe

do sprzedaży i wynajęcia:

- lokal (po barze pow. 100 m kw.) w Żelechowie na działalność gospodarczą;
- dwa wolne pomieszczenia w budynku administracyjnym HERMES na II piętrze (16 m kw. z wodą bieżącą i 12 m kw.);
- budynek sklepowy w Lindowie;
- powierzchnia (ok. 50 m kw.) w pawilonie MERKURY;
- działka w Skułach;
- działka w Kuklówce.

Wiadomość: Mszczonów ul. Waszawska 6/8

tel.: (0...46) 857 13 45; 0-606 389 428

Agencja Ochrony Osób i Mienia

ORZEŁ

Mszczonów ul. Waszawska 6/8

tel.: (0...46) 857 13 45; 0-606 389 428



MONITORING - OCHRONA OBIEKTÓW - SYSTEMY ANTYNAPADOWE

BEZPIECZEŃSTWO I ZAUFANIE

grafika reklama

sztyldy bannerów kasetonów wizytówki ulotki kalendarzyki...

NAJTANIEJ W OKOLICY!!!

Zajrzyj na stronę, zadzwoń, przyjedź – przekonasz się sam.

0-603 264 309

Żyrardów ul. Kilińskiego 28
wwpolbud.strona.pl; wwpolbud.j@wp.pl

Dzień Edukacji Narodowej w przedszkolu

14 października 2005 r. dzieci i ich rodzice pamiętali o święcie wszystkich pracowników, którzy dzięki swojej

pracy przyczyniają się do wszechstronnego rozwoju dzieci, starają się by pobyt w przedszkolu był przyjemny i ciekawy.

Tuż przed obiadem wszystkie przedszkolaki i rodzice z Rady Przedszkola uczestniczyły w spotkaniu z pracownikami: nauczycielkami, woźnymi oddziałowymi, kucharkami, intendentką, gospodarzem.

Każda z grup zaprezentowała krótki program artystyczny składający się z okolicznościowych wierszy i piosenek. Na zakończenie dzieci obdarowały wszystkich pracowników pięknymi różami zrobionymi z jesiennych liści. Rodzice zaś, składając na ręce pani dyrektor Ewy Siwek życzyli całej kadrze cierpliwości i sukcesów w dalszej pracy.



Pasowanie na uczniów klasy zerowej

Ubiegłorocznym zwyczajem w czwartek 20 października 2005 r. w grupie „Gumisiów” odbyła się uroczystość „Pasowania na uczniów klasy zerowej”, na którą oprócz wszystkich przedszkolaków licznie

przybyli rodzice.

Ceremonię pasowania poprzedziły występy starszaków, które przedstawiły inscenizację wiersza Czesława Janczarskiego pod tytułem „Dzień w przedszkolu”.

Następnie każde dziecko po przejściu przez bramkę symbolizującą wejście w kolejny etap w zdobywaniu wiedzy, było pasowane przez wychowawczynię panią Hannę Kozłowską „specjalną” kredką na ucznia klasy zerowej. Po otrzymaniu z

rąk drugiej wychowawczynie pani Marzeny Puchały znaczka „Jestem sześciolatkiem” musiały wypić sok z „gumijagód”. Na zakończenie ceremonii uczniowie klasy zerowej otrzymali dokument uprawniający ich do ulgowych przejazdów środkami komunikacji.

Uroczystość przebiegła w miłej atmosferze i była dużym przeżyciem dla dzieci i ich rodziców.

Ewa Kowalczyk





Spotkania Artystyczne Szkół 2005

Konkurs piosenki w nowym MOK-u

Tegoroczne Spotkania Artystyczne Szkół rozpoczął konkurs piosenki. Przypomnijmy, że tradycyjnie w trakcie tej szkolnej artystycznej olimpiady rozgrywane są jeszcze co roku konkursy - teatralny i recytatorski. Zwycięzcy, czyli najlepsza gminna szkoła podstawowa i gimnazjum, wyłonieni zostaną dopiero po zliczeniu punktów uzyskanych we wszystkich trzech konkursach.

Piosenkarska rywalizacja przyniosła najwięcej satysfakcji Szkole

Podstawowej w Lutkówcze i Gimnazjum Publicznemu w Mszczonowie.

Przewodniczący jury Krzysztof Gwiazda podczas ogłaszania wyników złożył serdeczne gratulacje wszystkim młodym mistrzom śpiewu i zachęcał ich do dalszej pracy nad swym talentem. Zaznaczył też, że miło było mu się spotkać z uczestnikami konkursu w pięknych i nowoczesnych wnętrzach zmodernizowanego ośrodka kultury.

Członkowie jury nie kryli

zadowolenia z wysokiego poziomu szkolnej rywalizacji. Pozytywna ocena Spotkań Artystycznych Szkół jest najlepszym świadectwem wystawionym nauczycielom przygotowującym uczniów. Na słowa uznania zasługują również dyrekcja i instruktorzy MOK-u, odpowiedzialni za organizację konkursu. Spośród nich szczególne wyróżnienie należy się natomiast pani Danucie Wójt, która przypomnijmy jest pomysłodawczynią Spotkań.

Poniżej drukujemy dokładne wyniki konkursu piosenki oraz listę nauczycieli, którzy przygotowywali reprezentantów poszczególnych szkół.

M.L.



Wyniki Konkursu Piosenki XIV Spotkań Artystycznych Szkół 27 października 2005

Jury:

Krzysztof Gwiazda - śpiewak, muzyk - przewodniczący jury
Bożena Kapuścińska - muzyk
Honorata Oskiera - muzyk

po wysłuchaniu i obejrzeniu 24 wykonawców postanowiło, że nagrody i wyróżnienia otrzymują:

I m. ex equo :

Julia Słojewska ze Szkoły Podstawowej w Lutkówcze
Malwina Wieteska ze Szkoły Podstawowej w Bobrowcach

II m.

Agata Baumel ze Szkoły Podstawowej w Mszczonowie

III m.

Dawid Mikołajczyk ze Szkoły Podstawowej we Wręczy

Wyróżnienia:

Mariola Markus ze Szkoły Podstawowej w Piekarach
Ewelina Truszkowska ze Szkoły Podstawowej w Piekarach
Marta Siniarska ze szkoły Podstawowej w Bobrowcach

Kategoria kl. IV - VI

I m.

Wiola Korbiń ze Szkoły Podstawowej w Lutkówcze

II m.

Joanna Pawlak ze Szkoły Podstawowej w Lutkówcze
III m.

Bernadetta Wąsiewicz ze Szkoły Podstawowej w
Bobrowcach

Wyróżnienia:

Mateusz Behcicki ze Szkoły Podstawowej w Mszczonowie
Zespół Con Amore ze Szkoły Podstawowej w Mszczonowie
Katarzyna Szymczak ze Szkoły Podstawowej we Wręczy

Gimnazja:

Im. ex equo:

Agnieszka Korbiń z Gimnazjum w Osuchowie
Martyna Zabłocka z Gimnazjum w Mszczonowie

II m.

Klaudia Michałowska z Gimnazjum w Mszczonowie

Do konkursu powiatowego piosenki szkolnej, który odbędzie się w Młodzieżowym Domu Kultury w Żyrardowie, wytypowano następujących wykonawców:

Kl. I - III:

Julię Słojewską, Malwinę Wieteskę i Agatę Baumel

Kl. IV - VI:

Wiołę Korbiń i Joannę Pawlak

Do konkursu młodzież przygotowali następujący nauczyciele:
Jan Chałuś, Małgorzata Głabińska, Urszula Gowin, Irena Kozińska, Bożena Pitt, Elżbieta Sajak, Anna Słomińska, Małgorzata Szwagrzyk, Sylwia Wisławska, Jacek Zielonka.



Dzień Nauczyciela na wesoło

W przeddzień Dnia Edukacji Narodowej, 13 października, w auli Gimnazjum Publicznego w Mszczonowie odbyło się uroczyste spotkanie, w którym uczestniczyli nauczyciele i pracownicy mszczonowskiej oświaty oraz przedstawiciele władz samorządowych. Gospodarzami uroczystości byli dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych Ewa Zielińska, dyrektor GP Mszczonów Anna Rusinowska i burmistrz Józef Grzegorz Kurek. Otwierając spotkanie Ewa Zielińska przywitała wszystkich przybyłych do auli i życzyła nauczycielom i pracownikom oświaty wielu zawodowych sukcesów. Do życzeń tych przyłączył się następnie burmistrz Kurek, który podziękował też nauczycielom za wysokie wyniki nauczania, jakie w tym roku wydatnie przyczyniły się do sklasyfikowania gminy Mszczonów w ogólnopolskim rankingu najlepszych polskich samorządów „Złota setka”.

Następnie burmistrz zdał pokrótce relację z tego co już udało się zrobić w gminie w kwestiach dotyczących poprawy bazy oświatowej. Zapowiedział również przy okazji, że oprócz dokończenia zapoczątkowanych modernizacji i remontów w najbliższym okresie rozpocznie się też przebudowa Miejskiego Przedszkola, a także budowa dodatkowej hali sportowej przy mszczonowskim kompleksie oświatowym. To inwestycyjne podsumowanie posłużyło burmistrzowi za wstęp do określenia czasu, gdy gminny budżet będzie w stanie wydatniej wspomagać skromne nauczycielskie wynagrodzenie. A jak się okazało na konkrety dotyczące finansów nie trzeba było czekać zbyt długo, bo już w chwilę potem burmistrz Kurek rozpoczął wręczenie „Nagród Burmistrza Miasta Mszczonowa za szczególne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w roku szkolnym 2004/2005”. Otrzymali je:

Urszula Gowin (SP Bobrowce), Elżbieta Sajak (ZS Osuchów), Teresa Borowiec (SP Lutkówka), Bożena Pajęcka (SP Piekary), Marcin Melon (SP Mszczonów), Jacek Zielonka (SP Mszczonów), Emilia Mirocha (GP Mszczonów) i Ewa Kowalczyk (Miejskie Przedszkole). Ten miły akcent związanym z uhonorowaniem wzorowych pedagogów zakończył pierwszą (oficjalną) część uroczystości.

Spotkanie zorganizowane dla uczczenia święta zwanego popularnie Dniem Nauczyciela zostało uświetnione programami artystycznymi przygotowanymi przez uczniów.

Blok muzyczno-teatralny poprowadzony przez mszczonowskich gimnazjalistów przygotowali wspólnie Agnieszka Piotrowska i Jacek Zielonka. „Koncert życzeń” dla nauczycieli poszczególnych przedmiotów składał się z zabawnie zmodyfikowanych przebojów. Usłyszeliśmy w nim m.in., utwór matematyka „taki mały, taki duży musi matkę znać”, czy też piosenkę WF-isty „czerwone wypieki, czerwone niczym





wino, wypieki na twarzy Grażyny tej co w sztafecie gna, ach jak gna”. Bardzo podobała się też scenka o szkole przyszłości, przygotowana przez gimnazjalny Teatr Pajęczyna i skecz pt. „Pan belfer był chory i leżał w łóżeczku”. Atrakcyjny program gimnazjalistów został nagrodzony gromkimi brawami, ale nie mniejsze zebrał też występ dzieci ze Szkoły Podstawowej w Lutkowie, do którego swych uczniów przygotowała Wioletta Zabłocka. Tu szczególnie ubawił nauczycieli przedstawiony żart o

odnalezionym na szafie dzienniczku. Uznanie wzbudziły też układy taneczne przygotowane przez dziewczęta z Koła Teatralnego KLESIK.

Na zakończenie uroczystości dyrektor Zielińska zaprosiła wszystkich uczestników święta na mini bankiet przygotowany w sali plastycznej.

/pio/



Przywykliśmy mówić, że listopad to najcięższy do zniesienia miesiąc: ponury, smutny, mokry i przytłaczający. Zabiera nam energię i chęć do działania. I pewnie sporo w tym racji, bo skoro wszyscy dookoła tak mówią, to „coś jest na rzeczy...” Jednak jesienne poczynania uczniów i nauczycieli z Zespołu Szkół Publicznych w Osuchowie w ogóle nie są listopadowym znużeniem podsyte. Wydaje się, jakby wiosna zagościła w murach osuchowskiej szkoły.

Nie straszna nam listopadowa słońca...

Dość intensywnie zabraliśmy się do pracy i być może dlatego omijają wszystkich tak głośnie dziś objawy jesiennej depresji. Złoty środek to po prostu praca i ciągła aktywność. Uczniowie z ZSP w Osuchowie chętnie i licznie uczestniczyli w kuratorskich konkursach przedmiotowych, których nie brakuje o tej porze roku. Już 11. 10. odbył się konkurs polonistyczny, 13. 10. – konkurs historyczny, 18. 10. – zmagania z chemii, 25. 10. – sprawdzane były wiadomości z biologii, kilka dni później geografia i jak na razie cały peleton zamknęła matematyka (konkurs odbył się 8.11.). Przypaść trzeba, że terminy krótkie, wymagania ogromne ale nie wystraszyło to naszych uczniów. Po raz piąty już przystąpiliśmy również do międzynarodowego konkursu z języka angielskiego Test OXFORDPlus i z niecierpliwością czekamy na jak najlepsze wyniki.

Dla zachowania jednak równowagi i rozwagi w tym pędzie do wiedzy – pojawia się jeszcze rywalizacja sportowa. 20 października reprezentacja osuchowskiego Zespołu Szkół stawiała się dzielnie i w pełnym składzie w Puszczy Mariańskiej na Jesiennych Biegach Przełajowych o Mistrzostwo Powiatowego Zrzeszenia LZS w Żyrardowie. Nasi sportowcy wywalczyli VI miejsce w klasyfikacji końcowej szkół podstawowych i III miejsce wśród powiatowych szkół gimnazjalnych. A oto jak wyglądały osiągnięcia indywidualne:

Szkoła Podstawowa:

Kinga Sadowska – miejsce I w kat.: dziewczęta - rocznik 1995

Marlena Wojtczak – miejsce I w kat.: dziewczęta rocznik 1994

Karolina Słowińska – miejsce XI j. w.

Wioletta Brzezińska – miejsce III – rocznik 1993

Andrzej Wojtczak – miejsce I w kat.: chłopcy – rocznik 1995

Łukasz Walczyński – miejsce VII w kat.: chłopcy – 1994

Daniel Wróbel – miejsce X j. w.

Łukasz Strojek – miejsce XI j. w.

Kamil Słowiński – miejsce XII w kat.: chłopcy – rocznik 1993.

Opiekun: p. Elżbieta Suchecka. Gratulujemy!

Gimnazjum:

Katarzyna Strojek – miejsce II w kat.: dziewczęta – rocznik 1992

Paulina Strojek – miejsce III j. w.

Milena Kaźmierczak – miejsce IV j. w.

Ewelina Wojtczak – miejsce I w kat.: dziewczęta – rocznik 1991

Aleksandra Sokołowska – miejsce II j. w.

Anita Sadowska – miejsce III j. w.

Justyna Szadkowska – miejsce I w kat.: dziewczęta – rocznik 1991

Iwona Chojecka – miejsce IV j. w.



Karol Frelik – miejsce II w kat.: chłopcy – rocznik 1992
Przemysław Stankiewicz – miejsce VIII j. w.
Marcin Strojczyk – miejsce X w kat.: chłopcy – rocznik 1991
Tomasz Rybicki – miejsce XV j. w.
Adam Stusiński – miejsce IV w kat.: chłopcy – rocznik 1990
Rafał Migda – miejsce VI j. w.
Opiekun: p. Elżbieta Sajak. Gratulujemy!

Osuchowscy uczniowie potrafią zaskakiwać nie tylko osiągnięciami w nauce czy sporcie. Miłą i bardzo zabawną niespodziankę zgotowali całemu gronu pedagogicznemu, jak również wszystkim pracownikom szkoły z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Po raz pierwszy w życiu mogliśmy - za ich sprawą - uczestniczyć w profesjonalnie przygotowanej i przeprowadzonej Gali Oscarowej. Niczym w sali filmowej Los Angeles wysłuchiwalismy nominacji do nagród uczniowskich a nagrodzeni odbierali zabawne statuetki. Kategorie podkreślały działalność nauczycieli zdecydowanie pozalekcyjną i trzeba przyznać, że werdykty Szkolnej Kapituły były jak najbardziej trafne. Kolejny raz mogliśmy się przekonać o pomysłowości i kreatywności naszych uczniów. Serdecznie dziękujemy!

Jakoś tak się w tym roku ułożyło, że październik upłynął pod hasłem wyborów. W Zespole Szkół Publicznych w Osuchowie atmosfera wyborcza zakradła się do życia szkoły, gdyż właśnie w tym czasie przeprowadzone zostały wybory do Samorządu Szkolnego, jak również opiekuna samorządu i rzecznika praw ucznia. 17. 10. poznaliśmy nazwisko osoby, która w tym roku będzie opiekunem samorządu i rzecznikiem praw ucznia jednocześnie. Decyzją uczniów funkcję tą otrzymała p. Gabriela Momotiuk (wychowawca kl. I a), w kilka dni później jasnym stał się 18 – osobowy skład Samorządu Uczniowskiego. Znalazły się w nim po dwie osoby z każdej klasy od kl. IV poczynając a na klasach III gimnazjum kończąc. Jeden samorząd działa i pracuje dla całego Zespołu Szkół. Przewodniczącą tegoż samorządu została Karolina Słojewska z kl. III a, zastępcą Ewelina Wieteska z kl. II b, skarbnikiem – Kinga Świąder z kl. III a, sekretarzem – Ewa Smulska z kl. II a i zastępcą sekretarza – Grzegorz Czarnecki z kl. III b. Samorząd rozpoczął pracę od ustalenia regulaminu i powołania sekcji odpowiedzialnych za poszczególne działania.

Tradycją Szkoły Podstawowej w Osuchowie jest listopadowe pasowanie na uczniów pierwszej klasy, poprzedzające obchody Święta Niepodległości. W tym roku więc 9 listopada oficjalnie wstąpiło w bractwo uczniowską 11 uczniów klasy I. Wraz z wychowawczynią – p. Jadwigą Seklecką - „pierwszaki” przygotowały krótki program artystyczny pełen piosenek, ciepłych słów na temat szkoły i oczywiście wielu obietnic solidnej pracy i nauki w szkole. W

bardzo przyjaznej atmosferze, w obecności rodziców uczniowie odebrali dyplomy, złożyli pamiątkowe stemple – odciski palcem wskazującym i otrzymali z rąk pana dyrektora pasowanie na pełnoprawnych uczniów. Przejęte twarze maluchów zdradzały wielkie emocje towarzyszące im w tym dniu, nie mniej przejęci byli również rodzice.

Z kolei nieco starsze pierwszaki – mowa bowiem o uczniach kl. I gimnazjum – również zapoznawały się w minionym czasie ze sobą i ze szkołą. Klasa I a (wychowawca p. Gabriela Momotiuk) nie poprzestała na oficjalnych „otrząsinach”, które zgotowała jej klasy trzecie. Bardzo sprawnie i jeszcze przed znacznym pogorszeniem pogody uczniowie I a zorganizowali sobie ognisko integracyjne, podczas którego mogli porozmawiać w swoim gronie na tematy związane z ich przyszłością w gimnazjum i nie tylko., wspólnie powspominać dobre czasy ze szkoły podstawowej a przede wszystkim miło spędzić czas. Pogoda dopisała, humory też a rozmowy przy ognisku przeciągnęły się do samego wieczora.

A zatem nie taki ponury ten listopad. Wśród tych ponurych dni, na które tak lubimy wszyscy narzekać, mamy przecież wspaniałe chwile zadumy i refleksji. Najpierw na samym początku, gdzie na chwilę mówimy STOP pędzącemu życiu i niemal w połowie, gdzie 11 listopada też się zatrzymujemy nad faktem, który szczególnie dla młodych pokoleń jest naprawdę historią. W przeddzień 87. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości uczniowie ZSP w Osuchowie przypomnieli jeszcze raz to doniosłe wydarzenie. Słowami wierszy i pieśni, które wszyscy dobrze znamy młodzież powróciła do wydarzeń tamtych lat, kiedy to rodziła się wolna dla nas wszystkich Polska.

Dominika Noszczak - Bielak





Wieści z SP Mszczonów

Do poduszki oczka złóż
Swoje śliczne oczka zmrz
Kończy się męczący dzień
Niech już przyjdzie nowy sen
Gwiazdki oczka Ci puszczać
i ode mnie pozdrawiają

Marcin Leniarski
kl. VI b

Tak w ubiegłym, jak i w bieżącym roku szkolnym uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Mszczonowie wzięli udział w ogólnopolskiej akcji "Góra Grosza". Akcję na terenie Polski organizuje Towarzystwo "Nasz Dom" a patronat objął Minister Edukacji Narodowej. Zbiórkę pieniędzy prowadzili na terenie Szkoły przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego: Paulina Nalej, Natalia Kwiatkowska, Katarzyna Michalak, Paulina Wojtczak, Magdalena Kaniewska, Aleksandra Szymańska, Dorota Bednarek, Paulina Korzonkowska. W sobotę 5 listopada 2005 roku przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego wraz z opiekunem p. Ewą

Zabłocką dokonali obliczenia zbiórki. Zebrano 466,06 zł, co znaczy, że na jednego ucznia wypada po 0,72 zł. Spakowane pieniądze zostały wysłane do Siedziby Towarzystwa "Nasz Dom" do ponownego przeliczenia. Transport pieniędzy możliwy jest dzięki firmie kurierskiej DHL, która od lat pomaga "Górze Grosza".

Dnia 08.10.2005 r. w Zespole Szkół Publicznych w Osuchowie, odbyły się VII Lekkoatletyczne Mistrzostwa Dzieci i Młodzieży. W zawodach wzięło udział 7 szkół. W poszczególnych konkurencjach każdą szkołę reprezentowało 3 chłopców i 3 dziewczynki klas IV-VI.

Z naszej szkoły byli to: Nina Rożewicz, Paulina Sieczkowska, Paula Kalinowska, Marta Wald, Edwina Biryta, Monika Szcześniak, Karolina Obłękowska, Paulina Krajewska, Łukasz Gawin, Michał Pietras, Tomasz Kołomijski, Paweł Waclawek, Kamil Siniarski, Bartłomiej, Olesiński, Piotr Jarzębski.

Szkoła Podstawowa w Mszczonowie zdobyła I miejsce w klasyfikacji szkół i

dotatkowo otrzymała Puchar ufundowany przez Burmistrza Miasta Mszczonów.

4 listopada odbył się w naszej szkole Konkurs Polonistyczny dla uczniów klas VI. Tematem przewodnim konkursu było "Znaczenie przyjaźni w życiu człowieka i realizacja tego motywu w literaturze i sztuce".

Celem konkursu było pogłębienie i rozszerzenie humanistycznych zainteresowań oraz uzdolnień uczniów, rozbudzenie twórczego myślenia, wrażliwości estetycznej, a także rozwijanie umiejętności językowych. By zakwalifikować się do kolejnego stopnia konkursu należało uzyskać co najmniej 90% punktów możliwych do zdobycia. Pięć uczennic z klas szóstych zakwalifikowało się do kolejnego etapu konkursu.

1. Joanna Strzelecka - kl VI c
2. Ilona Trzeciecka - kl VI c
3. Agata Olborska - kl VI c
4. Paulina Nalej - kl VI c
5. Paulina Korzonkowska - kl VI d

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w kolejnych etapach.

Barbara Majchrzak

ROZKŁAD ZAJĘĆ

Poniedziałek 11:00 - 12:30
Iza Głowacka - psycholog

Wtorek 13:00 - 14:00
Monika Kurowska - logopeda

Środa 14:00 - 16:00
Beata Szustkiewicz,
Małgorzata Jakubiak - terapeuci

Piątek 10:00 - 12:00
Justyna Boczkowska - rehabilitant
12:30 - 13:15 Ks Adam - katecheza

Świetlica terapeutyczna zaprasza na:

- wspólną naukę
- wspólną zabawę
- wspólne tańce
- wspólne ćwiczenia
- poznawanie świata i relaksację

Świetlica terapeutyczna znajduje się w Szkole Podstawowej w Mszczonowie przy ul. Warszawskiej 27.

Bliższe informacje można otrzymać pod numerem telefonu: 046-857-18-41 lub tel.kom.: 0 506 316 955



**Zapraszamy
rówieśników,
harcerzy,
wolontariuszy.
Każdemu
podziękujemy
uśmiechem.**

**Stowarzyszenie
UŚMIECH DZIECKA**

OGŁOSZENIE

KOMISARIATU POLICJI W MSZCZONOWIE

Został uruchomiony **TELEFON ZAUFANIA**
(0) 605 722 784

Prosimy na ten numer telefonu przekazywać wszelkiego rodzaju informacje dotyczące zagrożeń miejscu Państwa zamieszkania, jak również wszelkiego rodzaju informacje mogące być pomocne w identyfikacji sprawców przestępstw i wykroczeń. Poprzez okazaną policji w ten sposób pomoc przyczynią się Państwo do poprawy bezpieczeństwa w rejonie swojego zamieszkania. Zapewniamy, że informacje nagrane na pocztę głosową tego telefonu będą w pełni anonimowe.

Dziękujemy za pomoc

INFORMACJA

Decyzją Rady Miejskiej Mszczonowa oraz Burmistrza Miasta zostały zakupione flagi narodowe, które będą sukcesywnie rozdawane właścicielom posesji znajdujących się na terenie Mszczonowa. Flagi te będą przekazywane mieszkańcom nieodpłatnie.

Władze miejskie zwracają się z apelem do wszystkich osób, którym zostaną przekazane flagi o ich wywieszanie w okresie świąt narodowych.

Wywieszanie barw narodowych z okazji ważnych dla naszego kraju rocznic i istotnych bieżących wydarzeń to przejaw patriotyzmu. O zachowanie narodowej tradycji powinniśmy w sposób szczególnie dbać właśnie teraz w okresie integrowania się Polski z pozostałymi państwami należącymi do Unii Europejskiej. Dajmy wyraz naszego uznania dla tego co polskie, dla dokonań przodków, okażmy szacunek naszej historii. Wywieszenie flagi nie jest rzeczą trudną, nie wymaga wyrzeczeń, a jednocześnie jest widoczną oznaką tego, iż pojęcie ojczyzny nie jest nam obce i przykładamy do niego należyłą wagę.

Burmistrz Miasta
Józef Grzegorz Kurek

Przewodniczący Rady Miejskiej
Łukasz Koperski

INFORMACJA:

Został uruchomiony numer bezpłatny

0-800-45-69-07

w celu zgłaszania do Wydziału Gospodarki Gminnej awarii oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Mszczonów oraz wywozu nieczystości stałych z sołectw

Reklamuj się w "Merkuriuszu Mszczonowskim"!

Ceny reklam i ogłoszeń:

1 strona - 244 zł
1/2 strony - 122 zł
1/4 strony - 61 zł
1/8 strony - 30,50 zł
1/16 strony - 15,25 zł

- cena obejmuje jednorazowe pojawienie się ogłoszenia,
- ogłoszenia drobne zamieszczamy gratis,
- z opłat za reklamy i ogłoszenia mogą być zwolnione lokalne organizacje i instytucje w zależności od treści i objętości materiałów przekazanych redakcji,
- reklam i ogłoszeń nie zamieszczamy na pierwszej stronie,
- zainteresowani zamieszczeniem ogłoszenia lub reklamy w Merkuriuszu Mszczonowskim proszeni są o skontaktowanie się w tej sprawie z Gminnym Centrum Informacji ul. Żyrardowska 4, tel. 857 11 99.

Informacja

Urząd Miejski w Mszczonowie przypomina mieszkańcom gminy o obowiązku umieszczania na budynkach dobrze widocznych tabliczek z numerem posesji

Mszczonowski Ośrodek Pomocy Społecznej apeluje do mieszkańców o przekazywanie na cele społeczne dziecięcych i niemowlęcych - ubranek, butów, zabawek, mebelków i innego wyposażenia.

Dary dostarczać można do siedziby MOPS-u przy ulicy Warszawskiej 23.

MOPS przypomina także o tym, że cały czas prowadzi również zbiórkę używanych rzeczy dla osób dorosłych.



PLASKOSTOPKA REDAKCYJNA „MERKURIUSZA MSZCZONOWSKIEGO”

ADRES REDAKCJI:

ul. Grójecka 45, 96-320 Mszczonów,
tel. 0-46 857 16 89, 607 099 886; fax. 0-46 857 3000; e-mail: mszczonow@interia.pl

REDAGUJE ZESPÓŁ

WYDAWCA:

Urząd Miejski w Mszczonowie, adres j.w.

DRUK: Drukarnia "Al-Pi", 05-825 Grodzisk Mazowiecki, Opypy 1a, (0-22) 734-41-75...76; fax: 7344177
www.al-pi.pl e-mail: alpi@neostrada.pl, poczta@al-pi.pl, alpi@poczta.onet.pl

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania tekstów. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. Redakcja nie publikuje i nie odpowiada na anonimowe listy. Reklamy, ogłoszenia i inne teksty publikowane w MM podlegają weryfikacji przez wydawcę.